
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Der vedlægges et udkast til lovforslag, der gennemfører Rådets direktiv 2018/822/EU af 25. 

maj 2018 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår obligatorisk automatisk ud-

veksling af oplysninger på beskatningsområdet i forbindelse med indberetningspligtige græn-

seoverskridende ordninger (DAC6).  

 

Skatteplanlægning bliver stadigt mere avanceret, og medlemsstaterne har haft stadigt sværere 

ved at beskytte deres nationale skattegrundlag. 

 

Med lovforslaget skabes der hjemmel til, at skatteministeren kan fastsætte nærmere regler ved 

bekendtgørelse om obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på beskatningsområdet 

i forbindelse med indberetningspligtige grænseoverskridende ordninger. Automatisk udveks-

ling af oplysninger mellem skattemyndigheder er afgørende for at kunne sikre, at myndighe-

derne har adgang til de oplysninger, der er nødvendige for, at myndighederne kan træffe 

eventuelle foranstaltninger, som kan modvirke aggressiv skatteplanlægning.  

 

Lovforslaget indebærer, at udbydere af potentielt aggressive grænseoverskridende skatteplan-

lægningsordninger pålægges at indberette oplysninger herom til Skatteforvaltningen med 

henblik på, at skatteforvaltningen vil kunne underrette andre medlemsstaters skattemyndig-

heder om sådanne ordninger. 

 

Ved lovforslaget skabes der endvidere hjemmel til, at skatteministeren vil kunne gennemføre 

tilsvarende aftaler med lande uden for EU. 

 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 2020. 

 

Skatteministeriet skal anmode om evt. høringssvar senest torsdag den 22. august 2019. 

 

Høringssvarene bedes sendt til tco@skm.dk. Der bedes samtidig sendt en kopi til lovgiv-

ningogoekonomi@skm.dk med henvisning til journalnummer 2019-869. Evt. spørgsmål til 

høringsmaterialet kan rettes til Tina Charlotte Olsen, tlf. 7237 6710. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tina Charlotte Olsen 
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